
Folketingets Kommunaludvalg har den 9. december 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 81 (L 65) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed be-
svares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S).

Spørgsmål nr. 81:
"Vil ministeren med henvisning til skatteministerens besvarelse af Skatteud-
valgets alm. del - spørgsmål 605, folketingssamlingen 2009/2010, og besva-
relsen af spørgsmål 43 og 48 ad L 65 redegøre for, hvordan SKAT kan foreta-
ge omberegninger af loftet i flere tilfælde, når det samtidig af skatteministeren 
til Skatteudvalget er oplyst, at SKAT kun kan "se" de kommunale beregnin-
ger?"

Svar:
Skatteministeriet har oplyst følgende, som jeg skal henholde mig til:

”Der er ikke nogen uoverensstemmelse mellem besvarelsen af spørgsmål 605 
fra skatteudvalget og besvarelserne af spørgsmål 43 og 48. 

I svaret på spørgsmål 605 oplyses bl.a. følgende: ”Beregningen af den afgifts-
pligtige grundværdi og ejendomsskatten sker i kommunale systemer, og SKAT 
har oplyst, at når man i sagerne vedlægger skærmprint af den kommunale 
skatteberegning (…), sker det som en service over for Rafn & Søn ApS, en 
service som der er indgået en aftale med Rafn & Søn ApS om for at lette de-
res sagsbehandling. Skat har adgang til at se det kommunale skærmbillede, 
men ansvaret for indholdet er kommunens.” (Understregning tilføjet.)

SKAT skal efter vurderingslovens § 33, stk. 2 foretage de fordelinger af værdi-
er, som er nødvendige for at kommunerne kan beregne og ansætte en korrekt 
ejendomsskat, jf. besvarelserne af spørgsmål 43 og spørgsmål 79.  

I svaret på spørgsmål 48 er der redegjort for, at SKATs vurderingsmedarbej-
dere i visse særlige situationer kan anvende en bestemt funktionalitet i det 
kommunale ejendomsskattesystem. Videre anføres følgende: ”Denne adgang 
for SKATs medarbejdere til at benytte funktionaliteten i ejendomsskattesyste-
met ændrer imidlertid ikke ved, at det er kommunerne, der har ansvaret for 
selve den beregning af den afgiftspligtige grundværdi, som meddeles grund-
ejeren på den kommunale ejendomsskatteopkrævning.” (Understregning tilfø-
jet.)

Den situation, der er beskrevet i bevarelsen af spørgsmål 605, er det alminde-
lige tilfælde, hvor en borger ønsker sin vurdering genoptaget. Den situation, 
der er beskrevet i besvarelserne af spørgsmål 43 og 48, er de særlige tilfælde, 
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hvor eksempelvis en grund er delt i to, og hvor SKAT efter vurderingslovens § 
33, stk. 16-18, skal foretage en yderligere ansættelse af grundværdien.

Det er to forskellige situationer, og i ingen af dem er SKAT ansvarlig for be-
regningen af den afgiftspligtige grundværdi.”

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Søren H. Thomsen


